
 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                 UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 
 

 

N° GEN             83     

Data 23 giugno 2014 

CIG: Z190FC8810 

 

Impegno di spesa per abbonamento annuale al 
quotidiano “Enti on Line”.- 

 

 

 Titolo Funzione Servizio Intervento Capitolo Residui IMPORTO 

IMPEGNO SPESA 1 01 02 03 161  451,40 

LIQUIDAZIONE Mandato N° Del 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA                                         
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 28 maggio 2014, con cui è stato formalmente nominato 
Responsabile dell’Area Amm.va Economico Finanziaria. 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 in corso di approvazione. 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del servizio 
sopra evidenziato. 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione in conto del servizio sopra 
evidenziato. 

PREMESSO che per il funzionamento degli Uffici Comunali ed in modo particolare per 
Ragioneria/Personale e Tributi , a causa della complessità e della continua evoluzione 
legislativa, è necessario un costante e tempestivo aggiornamento professionale, e che 
questo è possibile anche grazie alla consultazione giornaliera di pubblicazioni specifiche in 
materia; 
DATO ATTO che la società Soluzione srl con sede a Milano ha fornito nel mese di aprile e 
maggio una rivista via mail per provarne le qualità di servizio, contenente le circolari e le 
risoluzioni di quesiti riguardanti gli uffici ragioneria, tributi e servizi demografici e che tale 
pubblicazione multimediale è risultata essere molto utile, in quanto presenta in tempi 
strettissimi ed in modo accurato le novità legislative degli argomenti specifici per i diversi 
settori succitati; 

Considerato che a norma della L. 488/1999 le Pubbliche Amm. devono approvvigionarsi di 
beni e servizi mediante il ricorso al mercato elettronico per la pubblica amministrazione – M.E.P.A. 
o convenzioni CONSIP.   

 Visto l’art. 1 comma 7 del Decreto legge n. 95 del 6/07/2012 convertito con modifiche in legge 
n. 135 del 7/08/2012.  
Eseguita una ricerca sul MEPA e verificato che non sono attive convenzioni Consip relative ad 
abbonamenti on line e che tale tipologia di prodotto non è presente nel Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione. 
Considerato  che il sito www.entilocalionline.it , gestito dalla ditta Soluzione srl, permette la 
consultazione di tutte le novità in materia di contabilità, tributi e personale comprendendo oltre alla 
normativa, le circolari, i comunicati, la modulistica e pareri. 
 



Dato  atto che gli uffici hanno potuto verificare l’utilità di tale servizio e la puntualità nella 
pubblicazione di novità relative alla normativa o all’interpretazione della stessa; 
 
Considerato  che l’abbonamento annuale con possibilità di accesso alle banche dati Ragioneria, 
Tributi e Servizi Demografici, comprensivo delle news giornaliere ammonta ad € 370,00 oltre IVA; 

 
Visto il decreto legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 
 QUANTO sopra ritenuto e premesso, 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI sottoscrivere l’abbonamento per l’anno 2014 a n. 3 servizi di abbonamento – 
ragioneria, tributi e servizi demografici – più banche dati tematiche e news giornaliere per 
un importo complessivo di  € 370,00 oltre IVA, per gli enti fino a 5.000 abitanti; 
 
2. Di impegnare ed imputare la spesa derivante di € 451,40  al Capitolo 161 - Codice 1010203 - 
codice SIOPE: 1332 - del bilancio di previsione 2014 in corso di approvazione. 
 
3. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile. 
 
 

Il Responsabile dell’Area  

Amm.va Economico Finanziaria 
Vogrig Bruno 

 
 

 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Vogrig Bruno) 
 

_________________________ 
 

===================================================================== 


